
волжский 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^бу^/^-^р^ 2025 г. №

О внесении изменений в Положение об организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

Волжского муниципального района Республики Марий Эл, 
утвержденное постановлением администрации Волжского 

муниципального района от 26 февраля 2021 года № 157

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
Законом Республики Марий Эл»; Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно- эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения»; Постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 24.11.2025 г. № 427 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2015 г. № 
69», руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского 
муниципального района, администрации Волжского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Волжского 
муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное 
постановлением администрации Волжского муниципального района от 26 
февраля 2021 года№ 157 следующие изменения:

- абзац второй пункт 6.2. раздела 6. изложить в новой редакции:
«-удостоверение единого образца, подтверждающее статус 

многодетной семьи в Российской Федерации, или сведения, предусмотренные 
пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 
2024 г. № 1725 - р, используемые в порядке, утвержденном Министерством 
труда и социальной защиты Российской Федерации, в соответствии с пунктом 
4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 
1725-р (для обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях Республики Марий Эл из многодетных семей), или 
использование сервиса «Цифровое ID» в части реализации сценария 
«Подтверждение статуса многодетной семьи», отображаемого в программе



для электронных вычислительных машин « Цифровая платформа МАХ», для 
считывания проверяющим лицом образовательной организации путем 
сканирования проверяющим лицом образовательной организации путем 
сканирования с использованием программных средств Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций);».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете « Волжские вести -Юл увер» и подлежит размещению 
на официальном сайте Волжского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Сычёва С.В.

И.о. главы муницищ А.Г.Браслетов


